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Me 30.09.2025
Mamushé

N& bazé t€ nenit 12 pika 12.2 alinea d dhe nenit 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, LMFPP
Nr. 03/L-048, sipas Ligji Nr. 08/L-332 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér
Vitin 2025 dhe nenit 44.1 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008, Kuvendi i Komunés s&
Mamushés bie kété:

VENDIM
Transfer nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere né kategoriné ekonomike mallra dhe
shérbime dhe shpenzime komunale
Neni |

Aprovohet kérkesa Kryetarit t& Komunés pér transfer t& mjeteve nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere né kategoring ekonomike mallra dhe shérbime dhe shpenzime komunale komunale né shumén prej

10,481.45€.
Neni 2

Nga nén-programi Bujqésia (47014), fondi (21), kodi funksional (0421), nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere (20), shuma prej 8,000.00€ t& transferohet:

Nga nén-programi Bujqésia (47014), fondi (10), kodi funksional (0421), nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere (20), shuma prej 2,481.45€ t& transferohet:

Neni 3

NE& nén-programin Administrata (16314), fondi (21), kodi funksional (0133), né kategorin ekonomike mallra
dhe shérbime (13) - shuma prej 8,000.00€.

N& nén-programin Administrata (16314), fondi (10), kodi funksional (0133), né kategorin shpenzime
komunale (13) - shuma prej 2,481.45€,
Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit dhe pér zbatimin e kétij& vendimi autorizohet
Zyra e Kryetarit pérmes Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa/ZKF.



Arsyetim: Spas njoftimit nga Thesari daté 27.08.2025:>’Konform nenit 40 t& LMFPP-sé dhe
legjislacionit tjctér né& fugi, Thesari &shté i obliguar t& ekzekutoj& vendimet
gjyqésore/pérmbarimore t& formés s& prer€, pér t€ gjitha organizatat Buxhetore (OB) t& caktuara
né vendim né cilési t& debitorit,

Thesari njofton se, 1&ndét sipas listés bashkéngjitur tashmé pas procedimit jan€ né proces té&
ekzekutimit (zbatimit), né pérputhje me t& dhénat né vendimin/urdhrin e formés sé preré. Ju mund
L€ propozoni ekzekutimin e vendimit/ve né fjalg ng pérputhje me shpenzimin e krijuar sipas
kategorisé ekonomike, si dhe t& na konfirmoni nise OB juaj ka béré pagesé apo jo t& kétyre
obligimeve eventualisht, qé té shmanget pagesa e dyfishté. Nése si OB keni déshmi se pagesa éshté
kryer, njoftoni menjéheré me shkrim Thesarin né adresat kopje t& kétij email zyrtar, si dhe
Autoritetin Pérmbarues pér stopim t& ekzekutimit. Sqarim:Propozimet pér ekzekutim mund t&
béhen nga t& gjitha kategorité ekonomike pérjashtimisht nga pagat.”’

Konform kétijé njoftimi ne si OB sipas linjave t& dérguara nga Thesari né SIMFK pér bartje té&
mjeteve nga periudha TM4 kemi bartur mjetét né muajin Gusht 2025. Me date 29.08.2025 jang
ekzekutuar mjete né shumén prej 156,616.45€ né kéto kategori ekonomike: mallra dhe shérbime
né shumeén prej 58,193.17€, shpenzime komunale 9,452.32€, subvencione dhe trasnfere 66,981.95€
dhe né kategorin shpenzime kapitale 21,989.95€. Gjithashtu me daté 16.09.2025 kemi pranuar
njoftimin tjeter me listen e bashkangjitur pér ekzekutim, ku ne si OB e kemi njoftuar Thesarin qé
nuk kemi bilanc & lirgé t& mjeteve, ku kemi propozuar ekzekutimin e Vendimeve
Gjyqésore/Pérmbarimore t& béhet nga kategoria Paga dhe Shtesa dhe me daté 17.09.2025 &shté
ekzkutuar vetém shuma prej 1,595.41€ nga kategoria ekonomike shpenzime kapitale.

Transferi nga kategoria subvencione dhe transfere shuma prej 10,481.45€ shprehur né pérgindje
éshté 13.10% nga nén-programi 47014-Bujqésia totali i buxhetuar pér kéte nén-program é&shté né
shumén prej 80,000.00€ nga fondi (10) shuma 72,000.00€ dhe fondi (21) shuma 8,000.00€.
Mijetet e kérkuara pér transfer né nén-programin 163 14-Administrata, kategoria mallra dhe
shérbime né shumén prej 8,000.00€ dhe né kategorin shpenzime komunale n& shumén prej
2,481.45€, ku mjetét i kemi dedikuar tek nén-programi i Administratés Komunale 16314-
Administrata sepse sipas aktéve ligjore dhe nénligjore kemi t& drejté t& i mbulojmé shpenzimet né
sektorin e Arsimit dhe Shéndetésisé. Kéto mjete dedikohen shpenzimeve operative t& Institucionit
pér muajin Shtator dhe Tetor 2025 pér shpenzimet e shérbimeve, furnizime, etj dhe shpenzimet e
rrymés, n€ ményré &€ mos t€ mbesim me obligime t& cilat mundé t& shkojn& né pérmbarim né
mungesé t€ mjeteve operative,

Transferi mjetéve nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere mbetét né pérgjegjésin e
organizatés buxhetore Komuna e Mamushés pér mbulesé buxhetore dhe realizim né kategorit
operative té transferuara.

Me kété vendim njoftohén:
1. Zyra e Kryetarit t& Komunés
2. MAPL
3. Departamenti i Buxhetit Komunal — MFPT
4. Arkiv




